CÂMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIQ PROCÓPIO - PR.

PROTOCOLO
N°: 205/15

Data: 11/05/15

Hora: 08:25

Visto: CaroUna

PROVADO
Sala das Sessões

REQUERIMENTO

EMENTA: Requer a inclusão de Cornélio Procópio na linha
de ônibus da Viação Garcia, trajeto Londrina a Santos com
passagem por São Paulo, Londrina ao Rio de Janeiro e
Londrina a São José dos Campos.

RAFAEL HADDAD MANFIO, vereador que esta subscreve, no

uso de suas prerrogativas regimentais, REQUER ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal. Frederico

Carlos de Carvalho Alves, recorrer junto à Viação Garcia, para incluir a cidade de Cornélio Procópio na

linha de ônibus que faz o trajeto Londrina a Santos com passagem por São Paulo, Londrina ao Rio de Janeiro

e Londrina a São José dos Campos.

JUSTIFICATIVA:

Este requerimento se faz necessário devido a inúmeros pedidos de

nossos munícipes que usam as linhas de ônibus da Viação Garcia, trajeto Londrina a Santos passando por

São Paulo, Linha Londrina ao Rio de Janeiro e Linha a São José dos Campos e que os mesmos têm que se

deslocar até a cidade de Londrina para poder fazer uso, sendo que os ônibus ao fazerem este trajeto passam a

menos de 1000 metros da rodoviária e o número de usuários da Viação Garcia em nossa cidade e região

comporta a inclusão de Cornélio Procópio neste trajeto interestadual.

Cornélio Procópio, 11 de maio de 2015.

fafael Haddad Manfio

Vereador - PDT

Rua Paraíba, 163 - Centro - 86.300-000 - Cornélio Procópio- PR - Fone: (43) 3133-3000- e-mail:camaramunicipalcp@qmail com